## ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110608.



#### **CORRIGENDUM**

Reference this Institute's advertisement No.01/2021-(FC)-Contract for filling up 85 posts of Asstt. Professor of various discipline at the AIIMS, New Delhi, displayed on Institute's web site on 08.12.2021, all the concerned are informed that:

1. Qualification for the post of Anatomy(at Sl.NO.12) is as under:

#### Essential Qualification & Experience:

### FOR MEDICAL CANDIDATES

- (i) A medical qualification included in Schedule I & II or part II of the third Schedule of the Indian Medical Council Act of 1956 (candidates possessing the qualification included in Part-II of the third Scheduled should also fulfill the conditions specified in Section 13(3) of the Act).
- (ii) A postgraduate qualification, i.e. MS in Anatomy or a recognized qualification equivalent thereto.
- (iii) Three years teaching and/or research experience in a recognized Institution in the subject of speciality after obtaining the qualifying degree of MS in Anatomy or a qualification recognized equivalent thereto.

#### FOR NON-MEDICAL CANDIDATES

- (i) Master's Degree in Anatomy from a recognized Institution or a recognized qualification equivalent thereto.
- (ii) A Doctorate Degree from a recognized University.
- (iii) Three years teaching and/or research experience in a recognized Institution in the discipline/subject concerned after obtaining the Doctorate Degree.
- 2. 01 post(UR) of Asstt. Prof. of Ophthalmology (Dr. RPC) is hereby added. Now, total posts of Asstt. Prof. of Ophthalmology(Dr. RPC) are 02(01-OBC & 01-UR).
- 3. 07 following posts are withdrawn due to some administrative reasons:-

| Name of post                                 | Deptt./Centre/Block                               | No. of post/s |
|--|---|---------------|
| Assistant Prof. of Critical & Intensive Care | Plastic Reconstructive and<br>Burns Surgery Block | 04            |
| Assistant Prof. of Plastic<br>Surgery        | JPNATC  | 02            |
| Assistant Prof. of Hospital Administration   | Cardio Thorocic Centre (CTC)                      | 01            |
| Total  | -   | 07            |

After addition of 01 post and withdrawal of 07 posts from advertisement, total number of posts to be filled on contract basis in Walk-in-interview to be held from 30.12.2021 to 03.01.2022 are now 79.

inconvenience is highly regretted.

Sd/-

SR. ADMN. OFFICER (FACULTY CELL)

27/12/109



# अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली -

# शद्धिपत्र

संस्थान की वेबसाइट पर दिनांक 08.12.2021 को जारी एम्स, नई दिल्ली में विभिन्न अनुशासनों के सहायक आचार्य के 85 पदों को भरने हेतु संस्थान की विजापन संख्या 01/2021-(सं.प्र.)-संविदा के संदर्भ में, सभी संबंधित को स्चित किया जाता है कि:

1. शरीर रचना (क्रम संख्या 12) के पद हेतु योग्यता निम्नानुसार है: अनिवार्य योग्यता एवं अनुभव

चिकित्सीय उम्मीदवारों हेत्

- (i) भारतीय आयुर्विज्ञान परिषद अधिनियम 1956 की अनुसूची । तथा ॥ अथवा तीसरी अनुसूची के भाग ॥ में सम्मिलित चिकित्सीय अर्हता (अधिनियम की तीसरी अनुसूची के भाग- ॥ में सम्मिलित अर्हता रखने वाले उम्मीदवारों को अधिनियम के अनुच्छेद 13(3) में निर्दिष्ट शर्तों को भी पूरा करना होगा।)
- (ii) स्नातकोत्तर अर्हता अर्थात शरीर रचना में एम.एस. अथवा उसके समकक्ष मान्यता प्राप्त अर्हता।
- (iii) शरीर रचना में एम.एस. की अहंक डिग्री अथवा उसके समकक्ष मान्यता प्राप्त अहंता प्राप्त करने के बाद किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में विशेषज्ञता वाले विषय में तीन वर्ष का शिक्षण तथा/अथवा अनुसंधान का अनुभव।

गैर चिकित्सीय उम्मीदवारों हेतु-

- (i) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से शरीर रचना में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा उसके समकक्ष मान्यता प्राप्त अर्हता।
- (ii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डॉक्टरेट की डिग्री।
- (iii) डॉक्टरेट की डिग्री प्राप्त करने के बाद किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में संबंधित अनुशासन/विषय में तीन वर्ष शिक्षण तथा/अथवा अनुसंधान का अनुभव।
- 2. सहायक आचार्य, नेत्र विज्ञान (डॉ रा.प्र. केंद्र) में, एतद्द्वारा, 01 पद (अना.) जोड़ा जाता है। अब, सहायक आचार्य, नेत्र विज्ञान (डॉ रा.प्र. केंद्र) के कुल पद 02 (01-अ.पि.व. एवं 01-अना.) हैं।

Mr. Amkita, pl. upload.

3. किन्ही प्रशासनिक कारणों से 07 निम्नलिखित पद वापिस लिए जाते हैं:-

| पद का नाम                                | विभाग/केंद्र/ब्लॉक                                   | पदा की संख्या |
|--|--|---------------|
| सहायक आचार्य, गंभीर एवं गहन<br>उपचार     | प्लास्टिक, पुनसँरचना एवं<br>दग्ध शस्य चिकित्सा ब्लॉक | 04            |
| सहायक आचार्य, प्लास्टिक शल्य<br>चिकित्सा | जेपीएनएटीसी  | 02            |
| सहायक आचार्य, अस्पताल<br>प्रशासन         | हद वक्ष केंद्र (सीटीसी)                              | 01            |
| कुल                                      |  | 07            |

विज्ञापन में 01 पद जोड़ने और 07 पद वापिस लेने के पश्चात, दिनांक 30.12.2021 से 03.01.2022 तक आयोजित प्रवेश-साक्षात्कार में संविदा आधार पर भरे जाने वाले पदों की कुल संख्या अब 79 है।

असुविधा के लिए खेद है।

長./-

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (संकाय प्रकोष्ठ)

29 OEC 21 3 Sept 12